



**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021- CPL**

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, a Sra. **MARIA TARCIA RIBEIRO DA SILVA**, HOMOLOGA a **CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2021-CPL**, destinado a Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para Alimentação Escolar, durante o período de 05 (cinco) meses, conforme indicado no quadro abaixo, resultado da homologação.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

FORNECEDOR: ANTONIA ELENÍ CALIXTO, CPF: 072.776.734-84

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	P. UNIT	P. TOTAL
9	BOLO ALIMENTÍCIO FORMATO TIPO CUPCAKE, SABORES (amanteigados, laranja, batata doce, macaxeira): Sem aditivos químicos. Sabor e cor característicos. Sem adição de gordura trans. Serão rejeitados bolos mal assados, queimados, amassados, achatados e aspecto de massa pesada e de características organolépticas anormais. Os mesmos deverão estar livres de sujidades ou quaisquer outros tipos de contaminantes como fungos e bolores, apresentar rótulo contendo informações acerca de procedência, fabricação e validade, acondicionado em embalagem fechada. O peso da unidade deve ser aproximadamente de 60g.	UND	5.000	1,00	5.000,00
13	CEBOLINHA: folhas inteiras, com talo, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, intacta, firme e bem desenvolvida, maço de 50g (cinquenta gramas) aproximadamente.	KG	50	9,65	482,50
15	COENTRO: em bom estado de conservação, recém colhido, sem partes estragadas.	KG	50	13,29	664,50
17	FEIJÃO MACASSAR: de primeira qualidade, debulhado, integro, com aspecto, odor, cor e sabor próprio, livre insetos, parasites, larvas, material terroso, sujidade ou corpos estranhos, acondicionado em embalagem de 1kg validade de 180 dias da data de entrega do produto.	KG	50	6,50	325,00
Valor total					6.472,00



FORNECEDOR: LEANDRO RAFAEL PINTO, CPF: 050.477.034-95

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	P. UNIT	P. TOTAL
1	ABACAXI: de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	UND	400	6,37	2.548,00
6	BANANA, TIPO PRATA: fruto fresco com apresentação em pencas, de primeira qualidade, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta. bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. O grau de maturação deve ser mediano.	KG	730	4,39	3.204,70
7	BATATA DOCE: de primeira qualidade, bem desenvolvida, sem rama, tamanho e coloração uniformes, fresca, compacta e firme, sem lesões de origem, rachaduras e cortes, danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte. Os produtos devem ser entregues higienizados e sem a presença de material terroso e sujidades.	KG	200	3,51	702,00
12	CEBOLA BRANCA: de primeira qualidade com grau médio de amadurecimento, sem rama, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida, graúda, isenta de enfermidades, sujidades, parasitas e larvas.	KG	90	6,98	628,20
32	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA: Acondicionada em embalagem em plástico transparente, atóxico, resistente, com peso líquido de 1kg. Deve conter na embalagem, identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura.	KG	300	10,62	3.186,00
33	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA: Acondicionada em embalagem em plástico transparente, atóxico, resistente, com peso líquido de 1kg. Deve conter na embalagem, identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura.	KG	300	10,59	3.177,00



ITEM	ESPECIFICAÇÃO DOS PRODUTOS	UND	QTDE	P. UNIT	P. TOTAL
34	POLPA DE FRUTA SABOR CAJU: Acondicionada em embalagem em plástico transparente, atóxico, resistente, com peso líquido de 1kg. Deve conter na embalagem, identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura.	KG	100	10,59	1.059,00
35	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA: Acondicionada em embalagem em plástico transparente, atóxico, resistente, com peso líquido de 1kg. Deve conter na embalagem, identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura.	KG	300	10,59	3.177,00
36	POLPA DE FRUTA SABOR CAJARANA: Acondicionada em embalagem em plástico transparente, atóxico, resistente, com peso líquido de 1kg. Deve conter na embalagem, identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, marca do fabricante, prazo de validade, registro no Ministério da Agricultura.	KG	200	11,59	2.318,00
				Valor total	19.999,90

Taboleiro Grande/RN, 18 de agosto de 2021

Maria Tarcia Ribeiro da Silva
PREFEITA MUNICIPAL